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förekommer vid vissa badanläggningar. Förvaltningen bör ta 

fram tydliga rekommendationer för att långsiktigt åtgärda 

problemet. 

 § 14 
Detaljplan för del av kv Skattsedeln m.m. i stadsdelen 
Hägerstensåsen 
Remiss från stadsbyggnadsnämnden, S-Dp 2012-08651-
54 

Dnr 2014-2703 

 
Beslut  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förslag från 

ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Magnus 

Liljegren (FP): 
 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att bifalla 

 förvaltningens förslag till beslut samt därutöver anföra 

 följande:  

 

 Planområdet ligger i ett attraktivt och kollektivtrafiknära 

 område. Nämnden ställer sig därför positiv till det föreslagna 

 tillskottet av bostäder. När samrådet kring planprogrammet 

 för detta förslag till ny bebyggelse behandlades av nämnden 

 på sammanträdet den 17 januari 2012 uttalade dock nämnden 

 bland annat följande: 

 

 ”Bostäderna i området Skattsedeln ligger nära en populär och 

 välanvänd bollplan.  Det vore högst olyckligt och oönskat 

 om denna välkomnade exploatering av området skulle 

 innebära restriktioner på befintlig och angelägen verksamhet. 

 Det är därför viktigt att planeringen och utformningen av 

 byggnaderna sker på ett sådant sätt att den potentiella 

 störningen från bollplanen i form av buller minimeras.” 

 

 Nämnden noterar bekymrat att bullret från fotbollsplanen 

 inte har beaktats i bullerutredningen eller planhandlingarna, 

 och vill därför återupprepa och understryka uppmaningen att 

 anpassa utformningen av den planerade bebyggelsen så att 

 eventuella störningar från den befintliga bollplanen kan 

 undvikas. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att justera 

 paragrafen omedelbart. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 5 maj 2014. 

Förvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

enligt följande: 
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1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka planen 

 under förutsättning att: 

 

a. Kompensationsåtgärder som stärker de ekologiska 

funktionerna genomförs. 

 

b. Källåtgärder prövas för att klara 55 dBA på hela 

förskolegården, förslagsvis att ersätta befintligt staket vid 

tunnelbanan med en bullerdämpande skärm.  

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att justera 

 paragrafen omedelbart. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och 

 Magnus Liljegren (FP) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att 

 nämnden beslutar enligt följande: 

  

 1  Att avslå planen, om inte likvärdiga ekologiska  

  kompensationsåtgärder som stärker de ekologiska  

  funktionerna beslutas och genomförs.  

 

 2 Att adekvata bullerdämpande åtgärder tas fram för  

  förskolegården mot tunnelbanan. 

 

 3  Att avslå byggnation inom den del av kvarteret Skattsedeln 

  som fungerar som en informell del av skolgården.  

 

I övrigt vill vi anföra följande 

 

Det är riktigt att det behöver byggas fler bostäder i 

Stockholm. Det är även riktigt att detta är en rimlig plats att 

bygga på, betraktat ur platsens funktion i ett 

kollektivtrafiknära läge, men planen medför även förlust av 

värdefull natur. Just därför är det så tråkigt att man 

fortfarande inte – år 2014 – anammar detta med ekologiska 

kompensationsåtgärder. 

 

Enligt uppgift har även samrådsprocessen lämnat en hel del 

övrigt att önska. Vi vill betona nödvändigheten av ett brett 

lokalt deltagande rörande var och hur det ska byggas, så att 

nybyggnation får en lokal förankring och inte enbart ses som 

intrång i den lokala närmiljön. 

 


